
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петровская средняя общеобразовательная школа №6 

(МБОУ СОШ №6) 

 

ПРИКАЗ 

  

29 августа 2022 г.                                                                                               №78 

О создании отряда ЮИД 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью организации мероприятий по 

профилактике детского дорожного травматизма и повышения 

осведомленности родителей и детей в этой сфере, пропаганды Правил 

дорожного движения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ №6 отряд юных инспекторов движения 

«Клаксон» (далее – отряд ЮИД). 

2. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения 

«Клаксон» в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

3. Назначить руководителем отряда ЮИД вожатую Шкрудневу А.А. 

4. Руководителю отряда ЮИД Шкрудневой А.А.: 

4.1.  обеспечить работу отряда ЮИД в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации и Положения об отряде юных 

инспекторов движения «Клаксон» утвержденного настоящим приказом; 

4.2. разработать план работы на 2022-2023 учебный год; 

4.3. организовать набор обучающихся в отряд ЮИД; 

4.4. вести работу по пропаганде Правил дорожного движения среди 

обучающихся; 

4.5. принимать активное участие в общешкольных, районных, 

региональных и всероссийских мероприятиях по пропаганде Правил 

дорожного движения; 

4.6. оборудовать в школе уголок безопасности движения – 

информационный стенд отряда ЮИД. 

5. Местом для занятия отряда ЮИД определить кабинет 1-33 (Центр 

детских инициатив). 

6. Голошмидовой А.Ф., заместителю директора осуществлять 

постоянный контроль за деятельностью отряда ЮИД и оказывать содействие 

руководителю отряда ЮИД. 

7. Хачатуряну К.Г., заместителю директора добавить раздел на сайте 

МБОУ СОШ №6 «Юный инспектор движения» и разместить в ней настоящий 



приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью отряда 

ЮИД, в срок до 01.09.2022. 

8. Барановой К.В., секретарю учебной части ознакомить работников с 

настоящим приказом под подпись в срок до 01.09.2022. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Голошмидову А.Ф. 

 

Директор                                                                        А.А. Манукян 

 

С приказом ознакомлены:  Голошмидова А.Ф. 

  Шкруднева А.А. 

  Хачатурян К.Г. 


